
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

20 Φεβρουαρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 679
Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην πε−

ριοχή «Κηπάρια − Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του 
ν. 2344/1995, του άρθρου 52 παραγ. 6 του ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παραγ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών 
που είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν 
στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του 
άρθρου 14 παραγ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κων 
Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στο Γ.Γ. της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
τ.Β΄/2005) καθώς και της τροποποίησης αυτή υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2..2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών, περί καθορισμόυ αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/2004), 
με τις οποίες περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, από 10.4.2001, οι αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες και περιήλθαν σ’ 
αυτούς με τις διατάξεις της παραγ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, πλην θεμάτων ΥΔΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περι−
φερειών».

10. Την αίτηση των Γεωργίου Νικολούζου, «Ιωάννης 
Ζαντιώτης, Σπυρίδων και Δημήτριος Τυρογαλάς Ιονική 
Οικοδομική Ο.Ε.», Κασσάνδρας Ταβουλάρη συζ. Διο−
νυσίου Στυλιανέση και Αφων Ταβουλάρη του Ιωάννου 
και της Μαριέττας, με την οποία ζητείται ο καθο−
ρισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή «Κηπάρια 
− Κοριθίου» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού 
Ζακύνθου.

11. Την από 5 Σεπτεμβρίου 2006 έκθεση, της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «Κηπάρια − Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου.

445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.01 11:16:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Το από τον Μάιο 2006, τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000, που έχει 
συνταχθεί από τον Γεώργιο Δ. Βασιλάκη Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε, στις 21.8.2006 από την 
Καραγεωργίου Άρτεμη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μη−
χανικό ΠΕ Δ΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Ζακύνθου.

12. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεά−
ζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 
9 παραγ. 1 του ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά 
αναφέρονται στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας 
επιτροπής.

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1222/06/
Σ.5965/13.12.2006, έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την, από 5.9.2006 έκθεση, έκθεση 
της κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις», αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, καθώς και το από τον 
Μάιο 2006, τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000, που έχει συ−
νταχθεί από τον Γεώργιο Δ. Βασιλάκη Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε, στις 21.8.2006 από 
την Καραγεωργίου Άρτεμη, Αγρονόμο − Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ Δ΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Ζακύνθου, επί του οποίου η παραπάνω επιτροπή 
καθόρισε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 και 73, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμέ−
νες του Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ, τα όρια του Αιγιαλού 
στη περιοχή «Κηπάρια − Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, 
Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύνθου και αναγράφονται σε 
πίνακα επί του διαγράμματος και της έκθεσης. Με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα 
στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) 1΄, 2΄, 3, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 
8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 
23΄, 24΄, 25΄, 26΄, 27΄, 28΄, 29΄, 30΄, 31΄, 32΄, 33΄, 34΄, 35΄, 
36΄, 37΄, 38΄, 39΄, 40΄, 41΄, 42΄, 43΄, 44΄, 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 
49΄, 50΄, 51΄, 52΄, 53΄, 54΄, 55΄, 56΄, 57΄, 58΄, 59΄, 60, 61΄, 
62΄, 63΄, 64΄, 65΄, 66΄, 67΄, 68΄, 69΄, 70΄, 71΄, 72΄ και 73΄, τα 
όρια της παραλίας στην ίδια περιοχή. Η οριογραμμή 
παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε 
σταθερή απόσταση 15,00 μέτρων και είναι παράλ−
ληλη σε αυτή, καθ΄ όλο το μήκος της, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του νόμου 2971/19.12.2001.

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα 19 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Κηπάρια − Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, Δή−
μου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 5 Σεπτεμβρίου 2006 και στα 
γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμέ−
νοι: 

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Εφοριακός ΔΕ Α΄, Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Ζακύνθου, ως 
Πρόεδρος,

2. Στάθης Ιωάννης Υποπλοίαρχος (ΛΣ), Λιμενάρχης 
Ζακύνθου,

3. Καραγεωργίου Άρτεμις, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ Δ΄, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ζακύνθου,

4. Φαραού Μαριέττα Τοπογράφος Μηχανικός Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ. Αυ/τσης 
Ζακύνθου,

5. Χαλμούκης Ιωάννης Μηχανικός ΠΕ, Διευθυντής της 
Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περι−
φέρειας Ιόνιων Νησιών, που αποτελούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, μετά από 
πρόσκληση της προέδρου, μεταβήκαμε επί τόπου και 
πραγματοποιήσαμε αυτοψία στην περιοχή «Κηπάρια 
− Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζα−
κύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την αίτηση των Γεωργίου Νικολούζου, της «Ιωάν−
νης Ζαντιώτης, Σπυρίδων και Δημήτριος Τυρογαλάς 
Ιονική Οικοδομική Ο.Ε.», Κασσάνδρας Ταβουλάρη συζ. 
Διονυσίου Στυλιανέση και των Αφων Ταβουλάρη του 
Ιωάννου και της Μαριέττας, με την οποία ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή «Κη−
πάρια − Κοριθίου» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, 
Νομού Ζακύνθου.

Β. Το από τον Μάιο 2006, τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000, που 
έχει συνταχθεί από τον Γεώργιο Δ. Βασιλάκη Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό. Η αποτύπωση έγινε φωτο−
γραμμετρικά σε συνδυασμό με ταχυμετρία με E.D.M. με 
εξάρτηση από τα τριγωνομετρικά:

i) ΚΑΜΗΛΑΥΚΑ Χ = 212079,80 Υ = 4196821,74 Η = 119,24
ii) ΑΣΤΕΡΙ Χ = 207647,19 Υ = 4198034,35 Η = 582,74
(Προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α.87).
Ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−

ωρήθηκε, στις 21.8.2006 από την Καραγεωργίου Άρτεμη, 
Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ Δ΄, Υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Γ. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Η γεωμορφολογία της περιοχής, χαρακτηρίζεται 
από υψηλή και απόκρημνη ακτή, με βραχώδη σύνθεση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447

και με πρανές μέχρι το θαλάσσιο κύμα από την κορυφή 
1 έως και 73 της γραμμής του αιγιαλού και μέση κλίση 
40% έως 80% 

β. Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι σε όλο το 
μήκος της ζώνης αιγιαλού και παραλίας.

γ. Τα μετεωρολογικά δεδομένα της περιοχής συμπί−
πτουν με τα αντίστοιχα της Ζακύνθου. Το κλίμα είναι 
εύκρατο μεσογειακό, υγρό με μεγάλη ηλιοφάνεια και 
πολλές βροχές. Οι χειμώνες είναι ήπιοι και τα καλο−
καίρια δροσερά. Τους χειμερινούς μήνες και ιδιαίτερα 
τον Ιανουάριο και τον Φεβρουάριο η βροχόπτωση είναι 
υψηλή. Σπάνια παρατηρείται χιονόπτωση. Σποραδικά πέ−
φτει χαλάζι και σημειώνονται παγετοί κυρίως στην αρχή 
της Άνοιξης. Οι μέρες ξηρασίας κατά έτος είναι 110−120. 
Η μέση ετήσια θερμοκρασία 17˚ C. Το θερμόμετρο το 
χειμώνα (Ιανουάριος) φθάνει στον 1˚ C, ενώ το καλο−
καίρι (Ιούλιος) στους 38˚ C. Οι άνεμοι που επικρατούν 
στη περιοχή έχουν κατά κανόνα Βόρειο – Ανατολική 
διεύθυνση.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης, το δε 
βάθος δίπλα στην ακτή μπροστά από την πολυγωνική 
του αιγιαλού κυμαίνεται στα 20 μ.

ε. Η περιοχή μελέτης είναι εκτεθειμένη σε τομείς 
πελάγους Βόρειους, Βορειοανατολικούς, Ανατολικούς 
και Νοτιοανατολικούς. Ο υπολογισμός των ενεργών 
αναπτυγμάτων πελάγους έγινε με την μέθοδο Seville 
συναρτήσει των επιμέρους αναπτυγμάτων ανά 2,50˚, 
σε τομέα από –45˚ έως +45˚ εκατέρωθεν της κύριας 
διεύθυνσης. Τα αποτελέσματα των υπολογισμών δί−
νουν:

Διεύθυνση Βόρεια (Β):  26,48 (Km)
Διεύθυνση Βορειοανατολική (ΒΑ):  46,44 (Κm)
Διεύθυνση Ανατολική (Α):  47,71 (Km)
Διεύθυνση Νοτιοανατολική (ΝΑ):  27,10 (Κm)
Με βάση τα ενεργά αναπτύγματα πελάγους και την 

ταχύτητα του ανέμου, υπολογίστηκαν τα χαρακτηρι−
στικά των κυματισμών στα βαθιά για κάθε διεύθυνση 
προσπίπτοντος κυματισμού.

Διεύθυνση Βόρεια (Β):  Ηs = 2,24m

Διεύθυνση Βορειοανατολική (ΒΑ):  Ηs = 2,24m

Διεύθυνση Ανατολική (Α):  Ηs = 1,73m

Διεύθυνση Νοτιοανατολική (ΝΑ):  Ηs = 1,80m

ζ. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση 

με την παράκτια ζώνη.

θ. Δεν υφίσταται κτηματολόγιο για την περιοχή.

ι. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και η περιοχή 

δεν είναι προστατευόμενη.

κ. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα στην περιοχή ούτε άλ−

λες κατασκευές που να επηρεάζουν το κυματικό πεδίο 

και κατ’ επέκταση την ανάβαση του κυματισμού.

Συνεκτιμώντας τα παραπάνω, που αφορούν τις τοπι−

κές φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεάζουν το 

πλάτος και τη θέση του αιγιαλού και παραλίας, καθώς 

και τα στοιχεία της επιτόπου αυτοψίας που πραγματο−

ποιήσαμε, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πάνω στο παραπάνω τοπογραφικό διά−

γραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλί−

ας στην περιοχή «Κηπάρια − Κορίθι» του Δ.Δ. Βολιμών, 

Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 

πολυγωνικής) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 και 73, της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 

της περιοχής, αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμ−

ματος και έχουν ως εξής:



448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Πίνακας Συντεταγμένων Γραμμών Αιγιαλού σε Ε.Γ.Σ.Α.

Χ Υ Χ Υ

1 210496.8560 4200938.5410 38 210665.6192 4201620.9631

2 10458.9494 4200985.5192 39 210637.6477 4201667.3896

3 210462.1838 4200992.8955 40 210617.4580 4201678.7085

4 210496.8858 4200992.1929 41 210597.3785 4201693.7053

5 210544.0178 4200997.7679 42 210590.2907 4201711.0422

6 210549.7904 4201015.0909 43 210596.1721 4201724.0072

7 210560.2014 4201031.1569 44 210614.4194 4201739.6857

8 210572.7437 4201045.4392 45 210607.3325 4201778.3545

9 210557.5122 4201099.6452 46 210608.5421 4201796.1962

10 210559.3944 4201110.4062 47 210617.4396 4201815.9451

11 210563.9934 4201125.5822 48 210625.2860 4201851.9009

12 210575.9364 4201145.4435 49 210621.4520 4201874.7810

13 210581.6663 4201154.1282 50 210615.3542 4201889.9483

14 210596.0025 4201171.2820 51 210623.0155 4201898.0667

15 210594.2979 4201182.4013 52 210630.1052 4201952.6005

16 210602.7733 4201205.5071 53 210637.4889 4201965.4582

17 210605.6699 4201217.3054 54 210649.5247 4201974.0383

18 210605.6114 4201230.4529 55 210650.1204 4201990.1167

19 210609.8010 4201241.5737 56 210653.2195 4202004.3297

20 210621.1506 4201249.4753 57 210667.2800 4202033.1800

21 210635.7582 4201269.7893 58 210666.5327 4202092.8527

22 210642.5848 4201289.4485 59 210636.6237 4202115.8189

23 210649.4351 4201297.0502 60 210653.2305 4202153.8371

24 210671.0622 4201313.2428 61 210647.4584 4202173.7834

25 210705.0443 4201366.3265 62 210619.1993 4202200.4627

26 210715.4339 4201374.2689 63 210581.4233 4202213.6147

27 210723.1340 4201408.6418 64 210565.1262 4202225.5977

28 210725.8031 4201433.5832 65 210554.7179 4202243.8892

29 210723.1159 4201469.6440 66 210557.1816 4202266.8768

30 210732.6055 4201490.2694 67 210513.4506 4202276.3645

31 210719.0958 4201512.7783 68 210508.5453 4202298.7751

32 210719.9478 4201526.5270 69 210492.3715 4202312.4029

33 210708.5051 4201559.9285 70 210464.3764 4202323.1627

34 210706.1454 4201577.1237 71 210452.2461 4202314.2700

35 210700.1751 4201577.9108 72 210445.6610 4202314.6165

36 210691.2070 4201584.8164 73 210439.8846 4202335.2891

37 210677.7383 4201603.0327

Β) Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 

πολυγωνικής) 1΄, 2΄, 3, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄, 24΄, 25΄, 26΄, 27΄, 28΄, 29΄, 

30΄, 31΄, 32΄, 33΄, 34΄, 35΄, 36΄, 37΄, 38΄, 39΄, 40΄, 41΄, 42΄, 43΄, 44΄, 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 50΄, 51΄, 52΄, 53΄, 54΄, 55΄, 56΄, 57΄, 

58΄, 59΄, 60, 61΄, 62΄, 63΄, 64΄, 65΄, 66΄, 67΄, 68΄, 69΄, 70΄, 71΄, 72΄ και 73΄, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 

παραγράφου 2 του άρθρου 1 του νόμου 2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού 

απόσταση 15 μέτρα και είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα οποία δεν εξαιρούνται.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για πρώτη φορά.

Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Παπαδάτος Χαράλαμπος Εφοριακός κτηματικός υπάλληλος ΠΕ Β΄, υπάλληλος 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από την επιτροπή ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

ΑΡΤΕΜΙΣ Δ. ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ Δ. ΦΑΡΑΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 449



450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 451



452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000552002070008*


